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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه‌روز

* کسانی که بخواهند منزلت شهید سلیمانی را خدشه‌دار کنند کور 
خوانده‌اند. مثل این است که خاک بر آفتاب پاشیده باشند دست غرب 
گداها برای مردم رو شده و توسط مردم در انتخابات خرداد ماه کنار گذاشته 

خواهند شد. انشاءالله.
0921---2274

* آقای ظریف سه ساعت آسمان و ریسمان بافت که دیپلماسی فدای میدان 
شده! فرزند بصیر سردار دلها پاسخ زینب‌وار داد و زیر عکس دست مطهر 
قطع شده سردار نوشت: هزینه میدان برای دیپلماسی! راستی آن سکه‌های 

دریافتی هم از فدا شدن دستگاه دیپلماسی برای میدان به دست آمد؟!
0939---0312

* سلام بر حاج قاسم عزیز که یادش همچون یاد یاران امام حسین)علیه‌السلام( 
است که کهنه نخواهد شد. شرم و رسوایی نصیب کسانی است که خواستند 

بر این چهره تابناک خاک بپاشند.
0992---3453
* با انتشار این فایل صوتی حالا معلوم می‌شود که چرا ظریف بعد از دو 
هفته که از شهادت سردار شهید سلیمانی سپری شد، پیشنهاد مذاکره با 

آمریکا یعنی قاتل سردار شهید سلیمانی را داد؟!
0911---3170

* پروژه مصاحبه‌سازی و درز دادن آن به بیرون از سوی اصلاح‌طلبان در 
دولت برای مهندسی کردن انتخابات را باید به ناکامی برجام هسته‌ای آنها 
اضافه کرد و هر دو را برای تدریس در کتاب‌های درسی دانش‌آموزان گنجاند.
0937---0214

* آقای ظریف! کارنامه پر از »هیچ« را با صدها فایل صوتی هم نمی‌توان 
پر کرد!

0917---4190
* آقای ظریف در مصاحبه پر مسئله خود سال 94 را شروع قدرت میدان 
جمهوری اسامی ایران ذکر کرده. در حالی که تعدادی از شهدای مدافع 
حرم تاریخ شهادتشان بین سالهای 92 تا 94 است. غرض اینکه ایشان به 
عنوان مسئول دیپلماسی کشور فاقد اطلاعات اولیه صحیح است فلذا وقتی 

داده‌های او غلط است از کار خود هم نتیجه نمی‌گیرد و به خطا می‌رود.
صباغیان

* تعریف و تمجیدهای روز چهارشنبه گذشته رئیس‌جمهور از سردار شهید 
سلیمانی در جلسه هیئت دولت کلیشه‌ای و ناگزیر بود. مهم گام برداشتن در 
جهت اهداف و آرمان‌های بزرگ این شهید والامقام یعنی خدمت صادقانه 
به مردم و نظام است که متأسفانه در این قسمت پای دولت می‌لنگد و اگر 

ضرری نرساند خدمتی نمی‌کند.
علیمردانی

* دیپلمات جمهوری اسلامی ایران باید انقلابی باشد تا بتواند مأموریت خود 
را انجام دهد. آقای ظریف عدم موفقیت خود را که از غیر انقلابی بودن او 
ناشی می‌شود به پای مواضع انقلابی شهید سلیمانی نوشت و ناجوانمردانه 

در حق این مرد میدان جفا کرد.
0912---2770

* انتشار فایل صوتی نشان می‌دهد که چه جریانی شهید سلیمانی را مانع 
فروش آسان استقلال، عزت و امنیت ایران می‌دیدند.

0912---0594
* رئيس دولت فتنه‌گر اصلاحات که به باغی انقلاب و آقای تکرار معروف 
است در نامه‌ای به دکتر ظریف،‌ عمرو عاص‌گونه با استناد به آیاتی که خطاب 
به حضرت ابراهیم)علیه‌السلام( است که ما پس از این همه رنج و مصیبت 
که از آتش سربلند بیرون آمدی تو را به مقام امامت رساندیم. وی را با 
کمال وقاحت و تفسیر به رای با حضرت ابراهیم)علیه‌السلام( مقایسه می‌کند! 

ما از حضرت ابراهیم به خاطر این نسبت‌های ناروا عذرخواهی می‌کنیم!
1298---0912 و 3949---0912

* انتشار پیام صوتی در نزدیکی انتخابات این پیام را به آمریکا مخابره می‌کند 
که اگر ما در انتخابات بار دیگر پیروز شویم برجام 2 و 3 را رقم خواهیم زد!
0917---4190

* آقای ربیعی گفتند؛ منتظریم تا ظریف از سفر خارجی بیاید و توضیح 
دهد فایل مصاحبه چگونه پخش شده است. آقای ربیعی! جرم اصلی اتهامات 
نارواست که به قهرمان ملی نسبت داده شده است. ظریف باید پاسخگوی 
این نسبت‌های ناجوانمردانه‌ای باشد که به حاج‌قاسم داده است. لطفا آدرس 

غلط ندهید و مردم را دنبال نخودسیاه نفرستید!
سیدطباطبایی

* صحبت‌های ظریف در مصاحبه لو رفته ایشان حرف دل مدعیان اصلاحات 
است که از دهان وزیر خارجه بیرون آمده این جماعت اگر فرصت پیدا کنند 

می‌خواهند طومار انقلاب را در هم بپیچند!
0912---3926

* کسی که به‌عنوان مسئول دیپلماسی کشور با صحبت‌های خود در 
جهت تخریب سردار دل‌ها قدم برمی‌دارد و خدمات این مرد اسطوره‌ای را 
نادیده می‌گیرد، چگونه می‌تواند از حقوق ملت در عرصه بین‌الملل دفاع 
کند. خودمان را نباید گول بزنیم ما از حسن‌ظن‌های بی‌مورد ضربه خورده 

و می‌خوریم.
0912---8612

* باید افسوس خورد که دولت با بی‌عملی و بی‌تدبیری‌های خود به‌وسیله 
اثربخشی تحریم‌های آمریکا در زندگی مردم تبدیل شده است. دولت اگر 
تدبیر داشت و پای کار می‌آمد تحریم‌ها به راحتی بی‌تاثیر می‌شد، مشکل 

مردم دولت ناکارآمد است.
0917---8161

* حرف روشن و قطعی نظام در بحث بازگشت آمریکا به برجام، لغو تحریم‌ها 
و راستی‌آزمایی جمهوری اسلامی است. این یک موقعیت دوسر برد برای 
کشورمان ایجاد کرده است که در صورت دل‌خوش کردن به وعده آبنبات 
چوبی غرب بدعهد آن را از دست می‌دهیم. ملت این دوستان نادان پرمدعا 
را که در زمین دشمن بازی می‌کنند و منافع ملی را فدای مطامع انتخاباتی 

می‌کنند، نمی‌بخشد.
0905---2292

* تصور این است که تیم مذاکره‌کننده مطابق دستوری که دولت به آنها 
داده مجبورند مذاکرات را تا انتخابات به حالت کج‌دار و مریز ادامه بدهند. 
دلیل آن هم این است که آمریکایی‌ها همان شروع مذاکرات آب پاکی را روی 
دست مذاکره‌کنندگان هسته‌ای ریختند و گفتند راه طولانی در پیش است.
0912---8712

* همان افراد نانجیبی که به دشمن نامه نوشتند و خواستند ایران را 
تحریم کند امروز برای لغو تحریم‌ها سر و دست می‌شکنند. متاسفانه از 
سیاسی‌کاری‌های زشت خود خجالت نمی‌کشند انگار نه انگار که به هم‌وطنان 

خود خیانت بزرگی کرده‌اند.
0912---1006

* در خبرها آمده بود رکورد مصرف آب در تهران با رسیدن میزان مصرف 
به 3/4 میلیون مترمکعب در روز شکسته شد. عرض می‌کنم با این وضعیت 
چرا اجازه می‌دهند مجتمع‌های مسکونی در بالای شهر با استخر و سونا 
و جکوزی اختصاصی ساخته بشود و شهروندان تهرانی مشکل پیدا کنند.
0912---0046

* دلیل اصلی کمبود بعضی از اقام و ارزاق و همچنین گرانی میوه در 
بازار لج‌بازی آقای رئیس‌جمهور می‌باشد که وزارت جهاد کشاورزی را خلع 
سلاح کرده و تمام تصمیمات را در وزارت صمت متمرکز کرده است. این 
وزارتخانه نیز از خود سلب مسئولیت می‌کند، در نتیجه تولیدکنندگان و 

واردکنندگان کالا همه سرگردان و بلاتکلیف شده‌اند.
0912---4470

وعده رونق اقتصادی دادند
حالا می‌گویند جلوی قحطی را گرفتیم!

در حالی که سوءمدیریت دولت در 8 سال گذشته، سفره مردم را کوچک کرده، 
عجیب است که روحانی و جهانگیری منت نیامدن قحطی را سر مردم می‌گذارند! وعده 
دولتمردان در انتخابات، رونق اقتصادی و سرشار کردن مردم از درآمد در حد بی‌نیاز شدن 

از یارانه بود، یا جلوگیری از قحطی؟!
روزنامه وطن امروز در گزارشی در این‌باره نوشت: با وجود شرایط بغرنج و آزاردهنده 
تورم اقلام خوراکی و ناتوانی بخش قابل توجهی از مردم در تامین نیازهای اولیه خود، 
هفته گذشته اسحاق جهانگیری و حسن روحانی در تعابیری نزدیک به هم، منت ونزوئلایی 

نشدن و نبود قحطی را بر سر مردم گذاشتند. 
به طور کلی روایت شرایط »بدتر« در وضعیت »بد«، از استدلال‌های دولت روحانی 
برای توجیه عملکرد است. شاید انتظار هم این است که مخاطب از شرایط کنونی با این 
استدلال راضی باشد. با این دست‌ فرمان اگر در کشور قحطی هم می‌شد، روحانی خطاب 
به مردم می‌گفت اجازه ندادیم آفریقا شود؛ البته تمام این موارد در حالی بیان می‌شود که 

قرار بود آنچنان رونق اقتصادی ایجاد شود که...
در 8 سال گذشته نرخ تورم عمومی کالاها به بالاترین میزان خود پس از دهه 70 
رسید، رتبه اول تورم مربوط به دولت مرحوم اکبر هاشمی‌رفسنجانی است که حالا دولت 
حسن روحانی با تورم 36/5 درصدی یک پله پایین‌تر قرار دارد.  البته این دولت با ثبت 
رکورد تورم نقطه به نقطه بیش از 60 درصدی اقلام خوراکی در اسفندماه سال گذشته، 

رتبه نخست تورم اقلام خوراکی را نصیب خود کرده است.
غیر از تورم و گرانی، عجز در توزیع کالاهای اساسی مانند روغن و مرغ و حتی در 
برخی موارد نان و اقلام کنسروی باعث ایجاد صحنه‌های تلخی شد. کالاهایی که بدون 
تاثیر از تحریم‌های اقتصادی، مشمول ارز ترجیحی بوده و به میزان کافی و حتی بیشتر از 
سنوات گذشته برای آنها اعتبار در نظر گرفته شده بود.  برای درک این موضوع می‌توان به 
ریز آمار مصرف اقلام خوراکی مرکز آمار مراجعه کرد. طبق گزارش‌های این مرکز، سرانه 
مصرف برنج در کشور از سال 92 تا 99 از 38 به‌ 33 کیلوگرم، گوشت دام از 11 به 7 
کیلوگرم، لبنیات از 115 به 106 کیلوگرم، روغن از 22 به 19 کیلوگرم و قند و شکر از 

22 به 16 کیلوگرم کاهش یافته است.
در این 8 سال درآمد مردم کاهش یافت. درآمد سرانه در یک دهه اخیر از 9/2 میلیون 
تومان در سال 90 به ازای هر نفر، به 8/4 میلیون تومان در سال ۹۸ کاهش یافته است.

آسیب بی‌تدبیری کرونایی
به اقتصاد کشور و کارگران

یک کارشناس اقتصادی می‌گوید سوء تدبیر کرونایی دولت، خسارت هنگفتی به 
اقتصاد کشور وارد کرد.

وحید شقاقی شهری به روزنامه آرمان گفته است: بهترین فرصتی که می‌توانستیم 
کرونا را مدیریت کنیم تا کمترین تبعات اقتصادی و تبعات منفی را به کسب‌وکارها وارد 
کند،‌ همان تعطیلات نوروز بود. خود به خود در تعطیلات عید نوروز بیش از ۶۰ تا ۷۰ 
درصد کسب‌وکارها همیشه تعطیل هستند و ما می‌توانستیم در همین تعطیلات ۱۵ روزه 
کشور را قرنطینه کنیم و چون فوتی‌های ناشی از کرونا به کمتر از 60 نفر در روز رسیده 
بود اگر قرنطینه می‌شد احتمال داشت حتی فوتی‌ها به زیر 20 نفر در روز هم برسد و با 
شروع سال جدید از ۱۵ فروردین به بعد، با کمی مراعات و هشدارهای لازم کسب‌وکارها 
می‌توانستند فعالیت خودشان را ادامه بدهند. این حداقل‌ترین تصمیم‌گیری‌ای بود که در 
شرایط عادی می‌توانست گرفته شود، اما متوجه نمی‌شوم چرا ۱۵ روز تعطیلات کشور 
را قرنطینه نکردیم،‌ حالا هم می‌خواهند مشاغل گروه‌های ۲ و ۳ و ۴ را دو هفته تعطیل 
کنند، مفهوم این تصمیم این است که در مجموع یک ماه کسب‌وکارها تعطیل خواهند 
شد و تعطیلی یک ماهه در این شرایط وخیم اقتصادی که بسیاری از بنگاه‌ها به دلیل 
کاهش قدرت خرید مردم موجودی انبارشان افزایش پیدا کرده و درآمد آنها هم راکد شده 
است. در این شرایط سیاست‌گذاری که مدیریت این مسئله را در دست دارد باید به مردم 
و کارشناسان اقتصادی و اجتماعی ایران پاسخ بدهد که دلیل این تصمیم چیست؟ باید 
بگویند چه شد که ۱۵ روز فرصت طلایی‌ای را که ۶۰ تا ۷۰ درصد کسب‌و‌کار هم تعطیل 
بودند، از دست دادیم؟ حالا که کسب‌وکارها می‌خواهند بعد از دو هفته تعطیلات شروع به 
کار کنند به دلیل گسترش کرونا و افزایش فوتی‌ها و سرایت‌ها دوباره باید همه کشور به 
تعطیلی و قرنطینه فرو برود که بزرگ‌ترین ضربه را به کسب‌وکارها وارد کرده که در سال‌های 
اخیر هم به دلیل تحریم‌ها و کاهش قدرت خرید مردم آسیب‌‌دیده است. چه کسی امروز 
پاسخگوی زیان‌های این کسب‌وکارها خواهد بود؟ علاوه‌بر اینکه افراد شاغل و حقوق‌بگیر 
در این مشاغل زندگی‌شان تعطیل خواهد شد، البته این تعطیلی‌ها برای سه میلیون کارمند 
دولت که با خانه‌نشینی هم حقوقشان را دریافت خواهند کرد، لذت‌بخش است، اما زندگی 
17 یا 18 میلیون کارگر و فعال در بخش خصوصی دچار مشکل خواهد شد. هیچ برآوردی 
هم از خسارت‌های وارده به کسب‌وکارهایی که از تعطیلات آسیب می‌بینند وجود ندارد، 
تولید ملی ناخالص ایران سال گذشته بالغ بر دو هزار و پانصد هزار میلیارد تومان بوده 
است که 70 درصد آن تقاضای مصرفی بخش خصوصی است، در حدود پنج تا 10 درصد 
آن هم سرمایه‌گذاری بخش خصوصی است و عملا زمانی که کسب‌وکارها تعطیل می‌شود 
به شدت تقاضای مصرف و هزینه‌های مصرفی بخش خصوصی کاهش می‌یابد، یعنی 70 
درصد 2500 هزار میلیارد تومان با مشکل مواجه می‌شود. یعنی کسی قرار بوده کالایی را 
خرید کند حالا باید دو هفته صبر کند و این باعث آسیب به تولید ناخالص داخلی است.

از تکرار ذوق‌زدگی کودکانه
درباره برجام پرهیز کنید

نایب رئیس اتاق بازرگانی می‌گوید؛ فعالان اقتصادی نگران هستند که به خاطر 
مذاکرات، مجدداً اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید اصلاحات اقتصادی ضروری به 

فراموشی سپرده شود.
حسین سلاح‌ورزی که در گذشته از حامیان برجام بوده، در روزنامه همشهری می‌نویسد: 
توافق ایران و طرف‌های برجام حتما برای فعالان بخش خصوصی مایه خوشحالی و امیدواری 
است؛ اما در کنار این خوشحالی و امیدواری سایه‌ای از ترس و نگرانی هم نسبت به تبعات 

منفی این تحولات وجود دارد که باید جدی گرفته شود.
حبل‌المتین سیاستگذاری اقتصاد ایران، برای خروج از این شرایط دشوار و بحران‌های 
پی‌درپی، بی‌هیچ تردیدی سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی است و مهمترین نگرانی 
فعالان واقعی بخش خصوصی اقتصاد کشور در مورد توافق جدید این است که مبادا 
گشایش‌های بین‌المللی موجب بی‌توجهی مجدد سیاستگذاران و کارگزاران حاکمیتی 

عرصه اقتصاد به اصول اقتصاد مقاومتی شود.
اگر بخواهیم کل آموزه‌ها و توصیه‌های نهفته در سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی 

را در یک عبارت خلاصه کنیم؛ آن عبارت »ساختن اقتصادی درونزا و برونگرا« است.
وی می‌افزاید: آنچه فعالان اقتصادی را نگران می‌سازد؛ بی‌توجهی احتمالی مدیران 
حاکمیتی به موضوع درونزایی اقتصاد، پس از تسهیل دسترسی به دلارهای نفتی و سایر 

درآمدهای ارزی ناشی از خام فروشی‌هاست.
ترس فعالان اقتصادی بخش خصوصی مشخصا از این است که با دسترسی به منابع 
آسان و ارزان ناشی از خام‌‌فروشی، مدیران حاکمیتی عرصه اقتصاد، گرفتن تصمیم‌‌های 
سختی که برای بازسازی ساختاری اقتصاد مورد نیاز است را باز هم به تعویق بیاندازند و 
به نمایش‌های مبتنی بر پول‌پاشی و خلق رفاه بادکنکی با توزیع  یارانه و توسعه گلخانه‌ای 

و دستوری صنایع غیر بهره‌ور و غیر مولد روی بیاورند.
همشهری همچنین از قول سید حمید حسینی دبیر اتاق بازرگانی ایران و عراق 
نوشت: در دوره قبلی به محض حضور شرکت‌های چندملیتی در حوزه صادرات فرآورده‌ها، 
شرکت‌های بخش خصوصی را کنار گذاشتند و از آنها خواستند تا با رقبای بین‌المللی‌شان 
وارد رقابت شوند و وقتی اعتراض شد، اعلام کردند دست‌کم همانند شرکت‌های خارجی، 
نسبت به فاینانس و تامین مالی جهت صادرات فرآورده‌ها کمتر از میزان تعیین‌شده برای 
خارجی‌ها اقدام کنید؛ یعنی به‌طور محترمانه همه شرکت‌های داخلی را از بازار بیرون کردند 
و وقتی تحریم‌ها برگشت، دوباره سراغ داخلی‌ها آمدند و گفتند چرا همکاری نمی‌کنید 

و از فرصت بهره نمی‌برید، درحالی‌که زنجیره ارزش بخش خصوصی از بین رفته بود.
محمدرضا حریری رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین هم خواستار پرهیز از تکرار 

ذوق‌زدگی بچه‌گانه درباره برجام شد. 
شورای شهر را آباد کردید

که می‌خواهید نامزد ریاست‌جمهوری شوید؟!
شهرداری و شورای شهری که بودجه هنگفتی در اختیارش بوده، باید در ماه‌های 

پایانی چهار سال فعالیت خود توضیح دهد این بودجه هنگفت کجا خرج شده است؟
به گزارش جهان نيوز، اگرچه همه نگاه‌ها به روزهای پایانی دولت معطوف شده است، 
اما اخبار و گزارشات از وضعیت شوراهای شهر بخصوص در شورای شهر تهران چندان 
مطلوب نیست. شهرداری تهران نیز اگرچه بودجه مطلوبی دریافت می‌کند اما کارایی لازم 
را ندارد تا جایی که »محسن هاشمی« رئیس‌شورای شهر تهران نیز لب به انتقاد گشوده 
و عنوان کرده است: »بودجه شهرداری تهران در چهار سال قبل دو برابر بودجه شهرداری 
لندن بود که این بودجه با احتساب ارزش پول ملی از دو برابر به یک سوم رسیده؛ به 
دلیل کمبودها و ضعف‌هایی که در اجرا توسط شهرداری و هم عملکرد شورا وجود داشته 

از شهروندان تهرانی عذرخواهی می‌کنیم!«
اگرچه رئیس‌پارلمان شهری تهران از وضعیت بوجود آمده در مدیریت خدماتی پایتخت 
عذرخواهی می‌کند اما موضوع اصلی اینجاست که با وجود کم کاری مشهود شهرداری، چرا 
شورای شهری‌ها »پیروز حناچی« را مورد بازخواست قرار نمی‌دهند و به انتقادات رسانه‌ای 

و پشت تریبونی بسنده می‌کنند.
از سوی دیگر سؤال اینجاست پولی که هاشمی به آن‌اشاره کرده، اگر در تهران به 
خوبی خرج نشده پس به کجا رفته است و مدیریت هزینه و فایده شهرداری تهران چگونه 
بوده که کارایی چندانی نداشته است؟ این سؤالاتی است که با یک عذرخواهی ساده حل و 
فصل نمی‌شود و بایستی شورای شهری‌ها برای توبیخ شهردار دست به کار شوند. اما نگاهی 
به فعالیت این روزهای شورای شهر تهران نشان می‌دهد که برخی از اعضاء به دنبال امور 

دیگری هستند و برای استعفا و رفتن به پست‌های جدید فعالیت می‌کنند.
محسن هاشمی اظهار امیدواری کرده است که مطالبات و انتظارات در دوره آینده 
شورا حل شود. جالب اینجاست که وی با اینکه رئیس‌شورای شهر تهران بوده، اما این 
بار برای شورا ثبت‌نام نکرده است. این استعفاهای نمایشی تا جایی بوده است که »پرویز 
سروری« عضو سابق شورای شهر تهران به این موارد واکنش نشان داده و وی این استعفاها 

را فرافکنی و رفع مسئولیت عنوان کرده است که در روزهای آخر شورای شهر دردی 
از مشکلات مردم دوا نمی‌کند. سروری در این باره بیان کرده است: »در چند ماه پایان 
شورای پنجم تازه یادشان افتاده مشکلاتی در خدمت رسانی است و باید استعفا دهند. البته 
این استعفاها شویی بیش نیست و به جایی هم نمی‌رسد و باید گفت که اعضای فعلی به 
جای کارهای نمایشی بروند در چند ماه باقیمانده مشکلات را حل کنند.« درباره اظهارات 
محسن هاشمی مبنی بر اینکه بودجه 4 سال قبل 2 برابر بودجه لندن بوده‌اما ارزش آن 
اکنون به یک سوم بودجه لندن کاهش یافته گفته است، این سقوط ارزش پول ملی نیز 

هنر ائتلاف حاکم بر دولت و شورای شهر است.
خدعه موازی آمریکا برای وین و یمن

در مذاکرات وین دقیقا چه خبر است؟ خبرگزاری دولتی خبر آنلاین تیتر غلط‌اندازی 
زده با این مضمون: »خبرهای خوب از وین؛ از گشایش برجام تا لغو تحریم.« اما واقعیت 
چیست؟ آقای عراقچی گفته »ما هنوز چالش‌ها و جزییات سختی در پیش داریم و برای 

آنها راه‌حلی نیافته‌ایم.«
اولیانوف نماینده روسیه هم می‌گوید: »هنوز موضوع لغو تحریم‌ها مشخص نشده است. 
هر دو طرف ایرانی و آمریکایی برای احیای کامل برجام تمایل دارند، اما هنوز مشکلات 
زیادی وجود دارد و موضوع لغو تحریم‌ها مشخص نشده است. مقامات واشنگتن، البته 
به‌طور مبهم، فهمانده‌اند که ممکن است نخستین گام را بردارند، ولی به‌طور دقیق هم 
گفته‌اند که لغو تحریم‌ها فقط در صورتی ممکن است که ایران شروع به بازگشت به انجام 

تمامی تعهدات خویش کند.«
شبکه آمریکایی بلومبرگ می‌گوید قدرت‌های جهانی در تلاشند تا برجام را تا پیش از 
اول خرداد، موعد پایان توافق موقت ایران و آژانس احیا کنند. و خبرگزاری آسوشیتدپرس 
به نقل از مقامات آمریکایی می‌نویسد »دولت بایدن در حال بررسی عقب‌نشینی از برخی 
تحریم‌های اعمال شده دوره ترامپ است تا تهران را به بازگشت به توافق متقاعد کند. با این 
حال این مقامات عنوان کرده‌اند که )صرفا( آماده لغو تحریم‌های ناسازگار با برجام هستند«.

 در این میان، ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تاکید کرد: »ما به دنبال 
بررسی برداشتن تحریم‌هایی هستیم که با توافق هسته‌ای هماهنگ و سازگار نیست. اما 
حتی اگر ما به برجام بپیوندیم )که همچنان مسئله‌ای فرضی است(، ما همچنان به اجرای 
تحریم‌های دیگر، از جمله تحریم‌های برنامه موشکی ایران، فعالیت منطقه‌ای، حمایت از 

تروریسم و نقض حقوق بشر ادامه خواهیم داد«
همزمان آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا پس از ملاقات با رئیس ‌موساد تصریح : 
»چالش‌هایی در مورد ایران، از جمله در ارتباط با فعالیت‌های ثبات‌زدا، حمایت از تروریسم، 
حقوق بشر و برنامه هسته‌ای وجود دارد. در حالی که با ایران مذاکره می‌کنیم، همزمان، به 

اتخاذ اقدامات لازم علیه فعالیت‌های این کشور نیز ادامه می‌دهیم.«
این خبر‌ها در حالی منتشر می‌شود که پریروز، خبر »توافق آمریکا و اسرائیل برای 
تشکیل کارگروه ضدایرانی« در رسانه‌های آمریکا منتشر شد. بر اساس این خبر، جیک 
سالیوان مشاور امنیت ملی بایدن، در دیدار با »مئیر بن شبات« همتای صهیونیست خود، 
ضمن تشریح آخرین وضعیت مذاکرات وین، توافق کردند کار گروهی را برای بررسی 
تهدیدهای ایران تشکیل دهند. بنا بر اعلام رسمی کاخ سفید، »آمریکا و اسرائیل توافق 
کردند یک گروه کاری بین آژانسی ایجاد کنند تا توجه ویژه را به تهدید‌های فزاینده 
ایران تشکیل دهند. دو طرف همچنین به مذاکره درباره نگرانی‌های جدی مشترک‌شان 
نسبت به پیشرفت‌های اخیر برنامه هسته‌ای ایران پرداختند. آمریکا، اسرائیل را در جریان 
مذاکرات وین قرار داد و بر علاقه شدید واشنگتن در رایزنی نزدیک با اسرائیل در موضوع 
هسته‌ای تأکید کرد. طرفین در مورد تهدید قابل توجه رفتارهای تهاجمی ایران در منطقه 
توافق کردند و مقامات آمریکایی بر حمایت بی‌دریغ رئیس‌جمهور بایدن از حق دفاع از 
اسرائیل تأکید کردند. ایالات متحده در تعهد خود به امنیت اسرائیل تسلیم‌‌ناپذیر است.«

از سوی دیگر، آمریکا هیئتی را هم برای بررسی تحولات عراق و یمن، به این دو کشور 
فرستاده و به نظر می‌رسد در تلاش است از طریق برخی دولت‌های همسو، روند پیشروی 

پیروزی‌ها و پیشروی مقاومت یمن در مارب را کُند نماید.
آنها که تاکنون در آتش جنگ یمن می‌دمیدند، حالا درصدد اعلام آتش‌بس فریبکارانه 
برای توقف پیروزی مقاومت یمن و بازسازی توان مضمحل شده رژیم سعودی هستند. 
وزارت خارجه باید احتیاط لازم را به خرج دهد. به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها در حال 
تله‌گذاری برای برجام دو- به موازات وعده درمانی فریبکارانه آمریکا درباره اصل برجام در 
وین- هستند! و حال آنکه در حقیقت، با ژست »امکان برداشتن تحریم‌های هسته‌ای«، در 

تدارک تشدید تحریم‌ها با بهانه‌های گوناگون هستند.
یادآور می‌شود برخی روزنامه‌های مدعی اصلاح‌طلبی، در روز پنج‌شنبه در تیترهای 
مشابه، به استقبال اظهارات تاکتیکی ولیعهد جنایتکار عربستان رفتند؛ و این در حالی است 
که تحرکات مشترک آمریکا و عربستان صرفا، سناریویی برای کشیدن ترمز پیشروی‌های 

مقاومت یمن و بازسازی توانایی فرسوده سعودی‌ها ارزیابی می‌شود.
تیتر برخی از نشریات و رسانه‌ها به این شرح است؛

- همشهری: عربستان، مسافر جدید قطار دیپلماسی.
- سازندگی: پایان دوئل، ایران و عربستان به سوی عادی‌سازی در روابط پیش می‌روند.

- دنیای اقتصاد: راز چرخش عربستان.
- اعتماد: نسیم عقلانیت در ریاض، بن‌سلمان به لحن آشتی‌جویانه در ریاض روی آورد.

- انتخاب: برجام، بن‌سلمان را وادار کرد به مذاکره از موضع پایین تن دهد)!(
- خبرآنلاین: ظریف در منطقه و تغییر لحن عربستان، پیام ایران چه بود.

- زمینه‌‌های تقابل ایران و عربستان از بین رفته و به سمت نزدیکی پیش می‌روند)!(

۱- سال۳۶ هجری بود. سپاه اسلام به فرماندهی مولای متقیان علی)ع( از 
مدینه خارج شده و در تعقیب گروه »‌ناکثان«، کسانی که به طمع قدرت و برای 
رسیدن به حکومت بیعت شکسته و به گذشته روشن خود پشت کرده و علیه 
حکومت مردمی و مشروع علی)ع( بیرق مخالفت و سرکشی برافراشته بودند، 
به سوی بصره می‌رفت. عبدالله بن عباس می‌گوید در محلی به نام »‌ذی‌قار«‌، 
امام را دیدم که مشغول تعمیر کفش‌هایش بود و آن را پینه می‌زد، وقتی به 

ایشان نزدیک شدم از من سؤال کرد:
- به نظر تو قیمت این کفش چقدر است؟

عرض کردم: قیمتی ندارد...
امیر مومنان فرمود: والله ارزش حکومت در نزد من از قیمت این کفش 
هم کمتر است‌، مگر آنکه به وسیله آن حقی را برپا دارم و باطلی را سر جایش 

بنشانم.)خطبه ۳۳ نهج‌البلاغه و منابع معتبر تاریخ اسلام(
۲- کمتر از دو ماه به برگزاری سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری 
باقی مانده است. با نزدیک شدن به زمان برگزاری رفته رفته بحث‌های انتخاباتی 
گرم می‌شود و داوطلبان پذیرش این پست حساس و مهم و مسئولیت بسیار 
سنگین علنی‌تر و صریح‌تر از قبل در‌باره ورود خود به عرصه رقابت و انتخابات 
سخن می‌گویند و از این سوی و آن ‌سوی نیز می‌شنویم که افراد دیگری خود 
را برای نام‌نویسی و ورود به صحنه انتخابات آماده می‌کنند. انتظار طبیعی و 
منطقی این است که افراد و جناح‌هایی که به طور جدی‌تر قصد ورود به صحنه 
انتخابات را دارند با درک شرایط و واقعیات داخلی و خارجی و بالاخره شناخت 
مشکلات اجتماعی و مهم‌تر از همه توقعات و انتظاراتی که مردم از رئیس‌جمهور 
در اوضاع و احوال کنونی دارند، قدم به میدان بگذارند.طبق قانون اساسی 
رئیس‌جمهور از اختیارات وسیع و بالایی برخوردار است و بعد از رهبری، 
بالاترین مقام سیاسی و اجرایی کشور به حساب می‌آید، اخیرا )اول فروردین( 
رهبر انقلاب  در این باره تاکید فرمودند »‌تقریبا همه مراکز مدیریتی و اکثر 
امکانات حکومتی در اختیار رئیس‌جمهور است و مدیریت‌ها در بخش‌هایی 
مثل قضایی و نظامی در قبال رئیس‌جمهور ناچیز است.« بنابراین اگر کسانی 
غیر از این فکر می‌کنند و به ویژه بعد از تکیه زدن به این مسند مهم قصد 
دارند وادادگی، بی‌تدبیری و ناکارآمدی خود را با تمسک به بهانه‌های خلاف 
واقع و غیرمنصفانه چون بی‌اختیار بودن و تدارکاتچی بودن و تاثیر تحریم‌ها 

و... توجیه کنند، بهتر است اصلا وارد این میدان نشوند.
۳- سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در شرایطی برگزار می‌شود 
که در نگاهی گذرا‌، در عرصه خارجی خباثت‌ها و شرارت‌های دشمنان انقلاب 
و در راس همه آمریکا، علیه انقلاب اسلامی نه‌تنها فروکش نکرده که برخلاف 
بعضی ظاهر‌سازی‌ها و ریاکاری‌های شیطان بزرگ و همچنین دادن آدرس‌های 
غلط، بزک کردن‌هایی که از جانب برخی عناصر داخلی که بعضا صاحب قلم و یا 
صاحب پست‌های رسمی هستند، بیش از همیشه و در اوج قرار دارد، دشمنی 
که روزگاری این سرزمین بزرگ را به »‌چراگاه« خود تبدیل کرده بود و در 
خیال و آرزوی بازگشت به آن روزهای سیاه از همان آغاز با انقلاب اسلامی و 
مردم غیوری که آن را برپا کرده بودند سر ناسازگاری و عناد گذاشت و حاضر 
هم نیست که از مواضع زیاده‌خواهانه و کینه‌توزانه خود قدمی عقب‌نشینی 
نماید. با همه اینها بعد از ۴۲ سال به گواه واقعیات غیر قابل انکار و به  اعتراف 
بسیاری از کارشناسان مسائل بین‌المللی و تحلیلگران وابسته به اردوگاه دشمن 
آمریکا و همپالکی‌هایش در مصاف با انقلاب اسلامی و مردم مومن و تربیت‌شده 
فرهنگ »رمضان«‌، هیچ غلطی نتوانسته انجام دهد و فشار حداکثری با بن‌بست 
و شکستی مفتضحانه مواجه شده است. از این سو و در حوزه داخلی، انقلاب 
اسلامی کماکان در مسیر پیشرفت و قوی‌تر شدن و تحقق آرمان‌های متعالی 
خود در حرکت است و این بیش از هر چیز به لطف صبر و مقاومت نشئت‌گرفته 
از بصیرت و معرفت مردم قهرمان ایران است که با همه سختی‌ها و مشکلاتی 
که عمدتا یا به دلیل مانع‌تراشی دشمنان و یا فساد بعضی کارگزاران و بدعملی 
برخی مدیران بر آنها وارد می‌شود، هرگز دشمن شاد نشده و مردانه پای چهل 

و دو سال مجاهدت ‌و مقاومت خود ایستاده‌اند.
۴- حرکت توفنده و رو به جلوی ایران انقلابی واقعیتی غیر قابل انکار است 
که نه‌تنها دوستان، بلکه دشمنان نیز بر آن صحه می‌گذارند. برای مثال اخیرا 
سران رژیم صهیونیستی در‌باره قدرت فزاینده مادی و معنوی ایران در منطقه 
ابراز نگرانی کرده تا آنجا که نخست‌وزیر خبیث آن درباره »‌تبدیل شدن ایران 
به یک امپراطوری« هشدار داده است! و به تازگی یکی از تحلیلگران مشهور 
آمریکایی )گرت پورتر( در اظهار نظری گفته است »ایران ۲۰۲۱ با سال‌های 
پیش قابل مقایسه نیست«. کارنامه انقلاب اسلامی و مردم بزرگی که به آن 
وفادارند در مبارزه با قوی‌ترین جبهه استکبار در طول تاریخ چنان درخشان 
است که الهام‌بخش مسلمانان و کشور‌های منطقه از مدیترانه تا اقیانوس هند 
شده است.امروز در منطقه‌ای که روزی آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها عربده 
مستانه می‌کشیدند و اجرای نقشه »نیل تا فرات« را در دستور کار داشتند، 
جبهه مقاومت با محوریت ایران شکل گرفته است که سخت عرصه را بر دشمن 
نابکار و متجاوز تنگ کرده و رویاهای تجاوزکارانه او را به کابوس مبدل نموده 
است. تا آنجا که مثلا رژیم غاصب قدس شریف درباره آینده و ادامه حیات 
خود علنا اظهار نگرانی می‌کند. ضربات کوبنده و پیاپی روزهای اخیر جبهه 
مقاومت بر تاسیسات نظامی و موشکی اسرائیلی‌ها با وجود سامانه‌های پدافندی 
پیشرفته، گنبد آهنین و... فقط گوشه‌ای از قدرت‌نمایی جبهه مقاومت علیه 
‌اشغالگران و زیاده‌خواهان مستکبر دنیاست. و البته این تازه آغاز ماجراست!
۵- پیشرفت‌های علمی و ارتقای سطح دانش و پژوهش در ایران پس از 
انقلاب قدرت‌هایی که علم را در انحصار خود و منافع نامشروع و اهداف ضد 
بشری خود به خدمت گرفته‌اند عصبانی کرده است، ارتقای فناوری نظامی و 
تجهیزات موشکی جمهوری اسلامی امنیت این سرزمين را تضمین و بدخواهان 
این آب و خاک را به وحشت انداخته است‌... اما آنچه بیش از هر چیز باعث 
تداوم انقلاب اسامی و اقتدار نظام بوده و هست، »‌حضور مردم ایران« در 
صحنه است‌. به گواه غریبه و آشنا مردم ایران از آغاز پیروزی انقلاب تا به 
امروز بیش از همه نقش وظیفه خود را در قبال انقلابی که خود برپا کرده و 
مدافع راستین عزت و استقلال این سرزمین و احیاگر کرامت و شأن انسانی 
او بوده‌، بازی کرده است‌. بر این معنا بارها رهبری انقلاب تاکید کرده است. به 
گواه بسیاری از متفکران خارجی و داخلی، انقلاب اسلامی‌، مردمی‌ترین انقلاب 
شناخته‌شده تاریخ است‌ انقلابی به وسعت همه ایران و با حضور همه طبقات و 
اقشار اجتماعی و گروه‌های سنی و جنسی و... در هیچ کدام از انقلاب‌هایی که 
می‌شناسیم، سابقه نداشته است که مثل انقلاب اسلامی مردم ایران، از همان 
نخستین روزهای پیروزی انقلاب، برای انتخابات تدارک شود، ساز و کار انجام 
آن یکی از دغدغه‌های اصلی رهبری و سردمداران انقلاب باشد و مردم به پای 
صندوق‌ها بروند و مسیر آینده را با آرای خود ترسیم نمایند. به گفته رهبر 
انقلاب »سابقه ندارد که دو ماه بعد از پیروزی انقلاب یک رفراندوم عمومی برای 
انتخاب شیوه حکومت و نظام حکومتی انجام بگیرد، اما این به همت امام در 
ایران اتفاق افتاد،« و این روندی است که در تمام ۴۲ سال گذشته برقرار بوده 
و انقلاب اسلامی گام به گام، با تکیه بر آرای مردم )علیرغم بعضی تبعاتی هم 
که داشته( جلو رفته است. تلاش بی‌وقفه دشمنان از داخل و خارج، با دست 
زدن به وسیله‌ای- خاصه ابزار فرهنگی آن هم به وسیله پادوهای ایرانی‌نما و 
دلدادگان به غرب- و عملکرد ضد انقلابی و خائنانه بعضی نفوذی‌ها برای خسته 
و پشیمان نشان دادن مردم از انقلاب و نظام برآمده از آن و نومید و دلسرد 
کردن و خارج نمودن آنها از صحنه از همین روی است. این مردم دودمان 
استعمار را در این کشور بر باد داده‌اند و با همه ناملایمات و سختی‌ها پای 
انقلاب خود ایستاده و کماکان در همه صحنه‌های دفاع از آن حاضر هستند. 

صحنه انتخابات یکی از این صحنه‌هاست.
۶- بدون تردید یکی از اهرم‌هایی که  در سامت انتخابات و کمک به 
انتخاب مردم نقش مهم و حساسی دارد‌، »‌شورای نگهبان« است. به همین 
دلیل هم هست که این نهاد انقلابی از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تا به امروز 
به شدت مورد هجمه بدخواهان و آماج تبلیغات زهرآگین دشمنان آنان قرار 
دارد. لذا هر چقدر شورای محترم نگهبان در تایید صلاحیت داوطلبان، فراتر 
از اسم و رسم نامزدها و وابستگی جناحی و حزبی آنها، منافع ملی و مشکلات 
جامعه و مصالح نظام و انقلاب را در نظر بگیرد به انتخاب بهتر و روی کار آمدن 
دولتی توانمند و به معنای واقعی خدمتگزار بیشتر می‌شود امیدوار بود. این 
است که انتظار می‌رود شورای محترم نگهبان با توجه به شرایط حساس 
کشور و تهدیدات و توطئه‌های دشمنان این ملک و ملت‌، در انجام وظیفه 
خطیر خود بیش از گذشته شجاع و قاطع عمل کند و بدون کمترین اعتنا به 
هو و جنجال بلندگوهای وابسته به اردوگاه استکبار و دشمنان قسم‌خورده 
مردم ایران، همان‌ها که سال‌ها حامی رژیم‌های مستبد حاکم بر ایران و امروز 
مدافع دولت‌های دیکتاتوری و ضدمردمی منطقه و جهان هستند، با در نظر 
گرفتن رضای الهی‌، مصالح ملک و ملت و سرنوشت آینده کشور کسانی را 
که صلاحیت در معرض انتخاب رای مردم قرار گرفتن، دارند، تایید صلاحیت 
نمایند، کسانی که شأن و ارزش این ملت شریف را نه با کلمه که در عملکرد 
خود بفهمند و بدانند و بی‌منت و با همه وجود به کار کردن در جهت تحقق 
اهداف ملی و انقلابی آنها افتخار نمایند. کسانی که این مقام و منصب‌ها را 
به چشم »‌طعمه« ننگرند بلکه آن را فرصتی برای خدمت به بندگان خدا 
وپاداشتناشتن حق و عدالت و همچنین »‌امانتی« بر گردن خود تلقی کنند. 
بدون تردید، خواسته و ناخواسته شورای نگهبان هم در کارنامه دولت‌ها- چه 

مثبت و چه منفی- سهیم است.

انقلاب، انتخابات و مردم

یادداشت روز

سیدمحمدسعید مدنی

صفحه 2
شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۰
۱۸ رمضان ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۳۶

فریب جدید آمریکا 

وعده لغو تحریم‌های هسته‌ای
و ادامه همان تحریم‌ها به بهانه‌های دیگر!

تحلیلگر بلژیکی: 

هدف مصاحبه جنجالی ظریف
 توجیه شکست دولت روحانی بود

نماینده دائم روسیه در نهادهای 
بین‌المللی در وین پس از دیدار 
با هیئت آمریکایی درباره رفع 
گفت:  برجام  احیای  و  تحریم‌ها 
دولت آمریکا با رفع تحریم‌های 
اعمال‌شده علیه ایران به بهانه‌های 
ادعایی »تروریسم«، برنامه موشکی 
و مسائل »حقوق بشر« موافق نیست. 
رایزنی‌های جمهوری  دور جدید 
اسامی ایران و ۱+۴ )آلمان، فرانسه، 
انگلیس، روسیه و چین( که از روز 
سه شنبه هفتم اردیبهشت ماه پس از 
برگزاری نشست کمیسیون مشترک 
برجام دوباره از سر گرفته شد، کماکان 
در وین پایتخت اتریش در جریان است.

گفت‌وگوهای ایران و گروه ۴+۱ 
روز پنجشنبه نیز به شکلی فشرده در 
وین دنبال شد و از ساعات ابتدایی صبح 
تا اواخر شب گذشته نشست‌هایی در 
سطوح و فرمت‌های مختلف برگزار شد.

در همین خصوص محمدجواد 
ظریف رئیس ‌دستگاه دیپلماسی دیشب 
همچنین در توئیتی از کویت نوشت: 
همزمان با آن که عباس عراقچی 
معاون وزیر امور خارجه با شایستگی، 
رهبری گفت‌وگوها برای احیای برجام 
را برعهده‌ دارد، بازدیدم از کشورهای 
حاشیه خلیج‌فارس را با دیدار از کویت و 
ملاقات با نخست‌وزیر شیخ صباح الخالد و 
وزیر خارجه دکتر شیخ احمد ناصر پایان 
می‌دهم. تمرکز بر طرح صلح هرمز )امید( 
برای منطقه ما بود. نشانه‌های مثبت در 
هر دو مسیر )وین و منطقه( به چشم 

می‌خورد.
روایت روسیه از فریبکاری جدید 

آمریکا در مذاکرات وین
روز پنجشنبه هیئت‌های آمریکا 
و روسیه در وین برای گفت‌وگو درباره 
رفع تحریم‌ها علیه ایران و احیای برجام 
گفت‌وگو کرده‌اند. پس از این دیدار 
میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه 
در نهادهای بین‌المللی در وین در صفحه 
شخصی‌اش در توئیتر نوشت که »یکبار 
دیگر همراه با تیم‌هایمان با رابرت مالی، 
نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران 
دیدار کردم. رایزنی‌های مفصل و بسیار 
موثری درخصوص برخی موضوعات 
اصلی داشتیم که در گفت‌وگوهای جاری 
در وین برای احیای کامل برجام تحت 

بررسی هستند.«
همزمان خبرگزاری ریانووستی 
روسیه به نقل از اولیانوف اعلام کرد دولت 
آمریکا با رفع تحریم‌های اعمال‌شده علیه 
ایران به بهانه‌های ادعایی »تروریسم«، 

برنامه موشکی و مسائل »حقوق بشر« 
موافق نیست. 

این اظهارات، همراستا با گزارشی 
است که چند روز پیش‌تر در روزنامه 
وال‌استریت‌ژورنال منتشر شده بود. این 
روزنامه به نقل از منابع مطلع نوشته بود 
دولت بایدن برای کاهش تحریم‌ها علیه 
برخی از بخش‌های اقتصاد ایران از جمله 
نفت و بخش مالی آمادگی نشان داده ‌اما 
حاضر نیست تحریم‌های اعمال‌شده علیه 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به بهانه 

تروریسم را کاهش دهد.
این در حالی است که »آنتونی 
بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا نیز 
طی سخنرانی آنلاین در »مرکز مطبوعات 
خارجی«، با تکرار ادعاهای بی‌اساس و 
نخ‌نما شده علیه جمهوری اسلامی ایران، 
مدعی شد تهران چالش‌های واضح و 

متمایزی برای واشنگتن دارد.
وزیر خارجه آمریکا با متهم کردن 
ایران به فعالیت‌های ثبات‌زدا در منطقه، 
مدعی شد با وجود حصول توافق 
هسته‌ای، واشنگتن باز هم تاکید کرده 
که به اقدام علیه فعالیت‌های تهران در 

دیگر حوزه‌ها ادامه می‌دهد.
آمریکا حاضر نیست رفع همه تحریم‌ها 

و راستی‌آزمایی را بپذیرد
از سوی دیگر در پی انتشار خبری 
به نقل از منابع ناشناس در دولت آمریکا 
از خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس، 
درباره آمادگی آمریکا برای برداشتن 
برخی تحریم‌ها، شبکه پرس تی‌وی از 
منابع مطلع ایرانی در تهران کسب اطلاع 
کرده است که آمریکا هنوز حاضر به لغو 
همه تحریم‌ها و راستی‌آزمایی واقعی آن 

نشده است. 
پرس تی‌وی حداقل از دو منبع 
جداگانه در تهران مطلع شده است که 
از جمله تحریم‌هایی که باید لغو شوند 
و در صورت عدم لغو، ایران هیچ سودی 
از برجام نخواهد برد، دستورات اجرایی 
۱۲۹۵۹ و ۱۳۵۹۹ و ۱۳۸۷۶ و ۱۳۹۴۹ 
رئیس‌جمهور آمریکا و قوانین کاتسا، 
ISA و ویزا و قانون میهن‌پرستی پاتریوت 
بخش ۳۱۱ و U Turn دلار است که 

باید لغو شوند.
همچنین بررسی پرس تی وی 
نشان می‌دهد در صورت عدم لغو یا 
remove کامل همه تحریم‌ها و اصرار 
 suspend, آمریکا بر تعلیق تحریم‌ها یا
lift, cease یا توقف موقت ۱۲۰ روزه 
و ۱۸۰ روزه )waive(، نتایج مذاکرات 
وین مورد تایید نهادهای قانونی کشور 

قرار نخواهد گرفت. 

از دیگر سو، پرس تی‌وی مطلع شده 
است که آمریکا باید تعهد دهد تحریم‌ها 
را مجددا باز نخواهد گرداند و در این 
طرف  بین‌المللی  شرکت‌های  صورت 
قرارداد با ایران تا چهار سال مجاز به 
ادامه فعالیت و همکاری با ایران باشند. 

بازی جدید آمریکا، 
توقف تحریم‌های ایران 

در بازه زمانی 4 تا 6 ماهه 
طبق اطلاعات دقیق و تایید شده 
پرس‌تی‌وی، آمریکا همچنین باید تعهد 
به عدم اجرای مکانیزم ماشه و نیز 
پرداخت خسارت‌های ایران از خروج 

آمریکا از برجام نیز بدهد. 
بر اساس تحقیق پرس تی وی، 
به برجام، چنانچه  بازگشت آمریکا 
تحریم‌های مغایر با برجام یا مانع سود 
بردن ایران از برجام را لغو نکند، نه تنها 
فایده‌ای برای ایران نخواهد داشت، بلکه 
صرفا دست آمریکا را برای بازگرداندن 
تحریم‌های بین‌المللی مصوب شورای 

امنیت باز خواهد کرد.
منابع پرس‌تی‌وی مجددا تاکید 
کرده‌اند که اجرای رفع تحریم‌ها به 
صورت گام در برابر گام، به گونه‌ای که 
به‌تدریج و در برابر اقداماتی از طرف 
ایران باشد، تحت هیچ عنوانی قابل 

پذیرش نیست. 
یک منبع امنیتی هم روز پنجشنبه 
در پاسخ به سؤال پرس تی‌وی در‌باره 
آخرین وضعیت مذاکرات وین گفت: 
آمریکا نه تنها تا کنون لغو همه تحریم‌ها 
را نپذیرفته، بلکه حتی با لغو موثر همان 
ناقص هم موافقت نکرده  تحریم‌های 
است. آمریکا قصد دارد تحریم‌های اصلی 
اقتصادی ایران را صرفا در بازه‌های ۴ ماه 
و ۶ ماه به صورت موقت متوقف کند 
که در این صورت هیچ‌گونه گشایش 
اقتصادی و روابط اقتصادی خارجی جدی 

شکل نخواهد گرفت.
تلاش مذاکره کنندگان 

برای احیای برجام تا قبل از انقضای 
توافق ایران-آژانس 

در خبری دیگر پایگاه اینترنتی 
شبکه آمریکایی »بلومبرگ« نیز گزارش 
داد قدرت‌های جهانی در تلاش هستند 
تا توافق هسته‌ای با ایران را تا پیش از 
نیمه مه، قبل از موعد پایان توافق ایران و 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی احیا کنند.

بلومبرگ با ‌اشاره به تایید این 
مسئله از سوی دو مقام اروپایی که در 
میانجیگری روند گفت‌وگوها در وین 
مشارکت دارند و به دلیل حساسیت 
این گفت‌وگوها نخواستند نامشان فاش 

شود، هدف‌گذاری شدن این تاریخ را 
تایید کرد و به نقل از آنها افزود گرچه 
ایران و آمریکا در مسیر توافق پیشرفت 
کرده‌اند، همچنان راه زیادی تا رسیدن 
به تفاهم باقی است. طبق این گزارش، 
با نزدیک شدن به ۲۲ مه )اول خرداد( 

گفت‌وگوها فوریت یافته است. 
به نوشته بلومبرگ، دو طرف در 
ماه فوریه به توافقی دست یافتند که بر 
اساس آن دوربین‌های آژانس می‌توانند 
فعالیت‌ها در تاسیسات اصلی ایران را 
ضبط کنند اما بازرسان تنها در صورتی 
می‌توانند به محتوای آنها دسترسی پیدا 
کنند که توافقی در پایتخت اتریش به 
دست آید و در غیر این صورت ایران گفته 

که آنها را پاک می‌کند.

یک کارشناس سرشناس بلژیکی 
که بر منطقه غرب آسیا تمرکز دارد 
در یادداشتی با‌ اشاره به فایل صوتی 
افشاشده ظریف تأکید کرد: هدف از 
این مصاحبه، توجیهِ شکست دولت 
فعلی روحانی بود، بنابراین ظریف 
‌ترجیح داد ژنرال قاسم سلیمانی را 

هدف قرار دهد.
به گزارش تسنیم، »الیجاه مگنیه« 
کارشناس برجسته بلژیکی در مقاله‌ای 
با عنوان »چرا ظریف سردار سلیمانی را 
مقصر ناکامی ‌دولت می‌داند؟« به فایل 
صوتی منتشر شده از وزیر خارجه ایران 
که اخیرا جنجال زیادی به پا کرده‌ اشاره 
می‌کند و می‌نویسد: واکنش داخلی به 
گفت‌وگوی بین این دو نفر )ظریف و سعید 
لیاز( که ماه مارس روی داد و قرار بود 
در آرشیو وزارت خارجه ایران بماند، هم 
ظریف و هم روحانی را خجالت‌زده کرد.

این کارشناس بلژیکی در ادامه با 
طرح این سؤالات که آیا درز این مصاحبه 
به وزیر امور خارجه و دولت روحانی ضربه 
می‌زند یا به او کمک می‌کند؟ این درز 
اطلاعاتی از دفتر رئیس‌جمهور صورت 
گرفته یا در وزارت خارجه آن هم در 
زمانی که ظریف در سفر خارج از ایران 
بوده؟ می‌نویسد: این درز مصاحبه قطعا 
افشاگرانه است و ارزش تأمل در برخی از 

جزئیات مهم آن را دارد.
مگنیه نوشته است: هدف از این 

مصاحبه افشا شده، توجیهِ شکست دولت 
فعلی روحانی بود، بنابراین ظریف ‌ترجیح 
داد ژنرال قاسم سلیمانی را که »یک دولت 
در میدان« را هدایت می‌کرد، هدف قرار 
دهد. وی می‌افزاید: وزیر امور خارجه ایران 
در کل مکالمه‌ افشاشده بر توافق هسته‌ای 
متمرکز بود و از »کاهش محبوبیت خود 
از 85 درصد به 60 درصد و اینکه چگونه 
سردار سلیمانی از محبوبیت ظریف پیشی 
گرفته و از 70 درصد به 90 درصد رسیده 

است« ابراز نگرانی کرد.
بلژیکی آورده است،  این کارشناس 
وزیر امور خارجه ایران گفت: »مردم به این 
رئیس‌جمهور و دولتِ )مورد تایید مجلس( 
رأی دادند.« با این حال، حرف‌های وزیر 
ایرانی منسجم نبود و نمی‌توانست توضیح 
دهد پس چرا بیشتر ایرانی‌ها از اقدامات 

سلیمانی بیشتر از او حمایت می‌کنند.
مگنیه افزود: از چه زمانی فقط 
برای جلب رضایت وزارت امور خارجه 
موفقیت‌های میدان فدای موفقیت 
دیپلماسی می‌شود؟ دیپلماسی ابزار است 
نه هدف و به‌نظر می‌رسد وزیر ظریف این 

نکته را متوجه نشده است.
این کارشناس بلژیکی تأکید می‌کند: 
عرصه سوریه بسیار پویا و با تغییرِ سریع 
بود. ناآگاهی ظریف از روند وقایع در 
سوریه جای تعجب دارد. همین امر 
دسترسی کم وی به اطلاعات را تأیید 
می‌کند. به عقیده وی ظریف به شدت به 

امنیت ملی ایران آسیب رسانده و مراقب 
آنچه دوست و همتای او جان کری فاش 

کرده بود، نبوده است.
مگنیه در بخش دیگری از یادداشت 
خود تصریح می‌کند: نفوذ روزافزون ایران 
در خاورمیانه به‌دلیل حضور نظامی بود 
که به دست سپاه پاسداران صورت 
گرفت، که به متحدان خاورمیانه قدرت 
بخشید و اجازه داد ایران به یک قدرت 
منطقه‌ای تبدیل شود. »الیجاه مگنیه« 
کارشناس و گزارشگر سرشناس بلژیکی 
مناطق جنگی خاورمیانه با بیش از 35 
سال سابقه پوشش خبری است که‌اشراف 
سیاسی و اطلاعاتی دقیقی از اوضاع ایران، 
عراق، لبنان، لیبی، سودان و سوریه دارد. 
وی در زمینه ‌تروریسم، ضد‌تروریسم، 
ارزیابی‌های سیاسی، برنامه‌ریزی راهبردی 
و تحلیل جامع شبکه‌های سیاسی در 

منطقه کارشناسی مجرب است.
مگنیه همچنین در تجاوز اسرائیل به 
لبنان )1982(، جنگ تحمیلی عراق علیه 
ایران، جنگ داخلی لبنان، جنگ خلیج 
‌فارس )1991(، جنگ در یوگساوی 
به  سابق )1996-1992(، تجاوز آمریکا 
عراق )2003 تا به امروز(، جنگ 33 روزه 
لبنان و جنگ در لیبی و سوریه حضوری 
مستمر داشته است. این کارشناس بلژیکی 
سال‌های متمادی در لبنان، بوسنی، 
عراق، ایران، لیبی و سوریه زندگی و کار 

کرده است.

گفت و شنود

خودت کوفت کن!
گفت: از وین چه خبر؟! 

گفتم: بعد از این همه برو‌، و بیا و شل کن سفت کن، آمریکا 
می‌گوید فقط برخی از تحریم‌ها را بر می‌دارد و نه همه آنها را...

گفت: طرح ما کاملًا واضح و قاطع و قانونی است، همه تحریم‌ها 
لغو شود، لغو تحریم‌ها از سوی ایران راستی‌آزمایی شود، بعد آمریکا 
می‌تواند وارد برجام بشود. اینکه دیگر نیازی به مذاکره نداشته و ندارد! 
گفتم: از اول هم معلوم بود که باید راه خودمان را برویم 
و با کنار گذاشتن تعهدات برجامی، آمریکا و متحدانش را 

نقره‌داغ کنیم!
گفت: برخی از منابع دیپلماتیک در وین گفته‌اند آمریکا قصد 
دارد همان چند تحریمی را هم که لغو می‌کند، بعداً به بهانه‌های 

دیگر وضع کند!
گفتم: یارو از کسانی که برای امتحان هوش آمده بودند 
پرسید؛ اگر ده تا سیب داشته باشیم و من نهُ‌تا از آنها را 
بخورم، چندتا باقی می‌ماند؟ طرف در جواب گفت؛ اون یکی 

را هم خودت کوفت کن! ندید بدید! 

دعای روز هجدهم ماه مبارک رمضان

بِضِيَاءِ  رْ فِيهِ قَلبِْي  أَسْحَارهِِ وَ نوَِّ لِبََكَاتِ  نبَِّهْنِي فِيهِ  اللَّهُمَّ 

رَ قُلُوبِ  أنَوَْارهِِ وَ خُذْ بِكُلِّ أعَْضَائِ إِلَ اتِّبَاعِ آثاَرهِِ بِنُوركَِ ياَ مُنَوِّ

الْعَارفِِيَن

»خدایا! در این روز از برکات سحرگاهان آگاهم کن و دلم را با 
پرتو انوار آن روشن ساز و همه اعضایم را به پیروی از آثار این روز 

وادار، به حق نورت ای روشنی‌بخش دل‌های خداشناسان.«

بقیه در صفحه ۱۱


